
ZARZĄDZENIE Nr 9/2023   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2023 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz § 14 do uchwały nr 

LXVII/328/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok i art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r.            

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2236), Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

§ 1 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę                   

1 066,00 zł, z tego dochody bieżące zwiększają się o kwotę: 1 066,00 zł, zgodnie                           

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę              

1 066,00 zł, z tego wydatki bieżące zwiększają się o kwotę: 1 066,00 zł, zgodnie                            

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

         § 3 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 i § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2023  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:      60 655 340,00 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                   36 983 452,36 zł  

b) dochody majątkowe       23 671 887,64 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:       71 569 447,21 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące         39 417 653,98 zł 

b) wydatki majątkowe                                              32 151 793,23 zł 

 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                    Alicja Sielicka 



Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr 9/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

 

Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 1 066,00 zł, z tytułu: 

 

1. Korekty załącznika nr 1 – Dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, dotacji celowych na realizację 

bieżących zadań własnych oraz dotacji celowych na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej, dotacji z budżetu państwa dla 

gminy uzdrowiskowych ujętych w projekcie budżetowej na rok 2023 (Pismo Wojewody 

Dolnośląskiego znak: FB.BP.3110.10.2023.MK z dnia 18 stycznia 2023 r.). Rozdział: 

85219. 

Zwiększenie  planu wydatków w r. 85219 w paragrafie 3110 na kwotę 1 050,00 zł dotyczy 

zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzenia dla opiekuna prawnego osoby 

całkowicie ubezwłasnowolnionej. Kwota dot. paragrafu 4300 w wysokości 16,00 zł 

dotyczy kosztów obsługi (1,5% od przekazanej dotacji). 

 

W celu zapewnienia prawidłowego wydatkowania środków w ramach planu 

finansowego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących: 

 

1. Zabezpieczono środki w kwocie 63 187,52 zł (r. 40095) na wydatki związane z zapłatą za 

m-c grudzień 2022 r. podatku VAT związanego ze sprzedażą paliwa stałego w ramach 

zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236.). 

2. Przeniesiono kwotę 5 000,00 zł między paragrafami w rozdziale 75095 na wydatki 

związane z zakupem nagród konkursowych. 

3. Przeniesiono kwotę 784,06 zł między paragrafami w rozdziale 71035 na wydatki 

związane z bieżącym utrzymaniem Kaplicy Cmentarnej na Cmentarzu Komunalnym                 

w Prochowicach. 

 

 

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków z wyszczególnieniem kwot 

i paragrafów zawierają załączniki nr 1 i  2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

                   Alicja Sielicka 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 9/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 stycznia 2023 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU NA 2023 ROK 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 812 834,00 1 066,00 813 900,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 231 100,00 1 066,00 232 166,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 066,00 1 066,00 

Razem: 60 654 274,00 1 066,00 60 655 340,00 

BeSTia Strona 1 z 1 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 9/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 stycznia 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
3 189 196,75 0,00 3 189 196,75 

 40095  Pozostała działalność 3 189 196,75 0,00 3 189 196,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 670 696,75 -63 187,52 607 509,23 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 63 187,52 63 187,52 

710   Działalność usługowa 381 500,00 0,00 381 500,00 

 71035  Cmentarze 138 000,00 0,00 138 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 784,06 3 784,06 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 200,00 -784,06 9 415,94 

750   Administracja publiczna 5 948 025,46 0,00 5 948 025,46 

 75095  Pozostała działalność 68 000,00 0,00 68 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 500,00 5 000,00 5 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 723 134,16 1 066,00 2 724 200,16 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 006 449,85 1 066,00 1 007 515,85 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 050,00 1 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 581,40 16,00 46 597,40 

Razem: 71 568 381,21 1 066,00 71 569 447,21 

BeSTia Strona 1 z 1 

 


		2023-02-01T15:51:40+0100
	Alicja Elżbieta Sielicka


		2023-02-01T15:51:58+0100
	Alicja Elżbieta Sielicka




